
Latvijas Valsts prezidenta Andra Bērziņa uzruna valsts vakariņās par godu Lietuvas Republikas
prezidentei

  Publicēts pirms vairāk nekā 13 gadiem

Publicēts: 12.06.2012.

Ļoti cienījamā Prezidentes kundze! Ekselences! Dāmas un kungi!   Man ir liels gods sveikt Jūs Rīgā! Būdamas kaimiņvalstis,

Latvija un Lietuva ir saistītas noturīgām saitēm.

 

Mūsu īpašās jūtas pret Lietuvu stiprina ne vien kopīgās saknes, kopīgais vēstures un kultūras mantojums, bet arī iedzīvotāju ciešie

personiskie kontakti. Šodien pārrobežu attiecības ir attīstījušās tik plaši, ka ir pat grūti nosaukt jomu, kurā tās neizpaustos.

 

Tāpēc man ir patiess prieks uzņemt Jūs pirmo reizi valsts vizītē Latvijā! Esmu pārliecināts, ka šī vizīte dos papildu impulsu mūsu

savstarpējai sadarbībai, apliecinot tās nozīmi un noturību.

 

 

Prezidentes kundze!

 

Latviju un Lietuvu vieno dinamiska ekonomiskā sadarbība, intensīvi un arvien pieaugoši ir abu valstu tirdzniecības sakari. Lietuvas

tirgū veiksmīgi darbojas Latvijas uzņēmumi „BTA apdrošināšana”, „Latvijas Finieris”, „Latvenergo”, „Sakret”, „Grindeks”, „Grifs AG”

un virkne citu. Lieliska tradīcija ir labāko Lietuvas tirgū strādājošo Latvijas uzņēmumu un to sadarbības partneru ikgadējā

godināšanas ceremonija. „Nameja balva” izcilākajiem uzņēmumiem šogad Lietuvā tika pasniegta jau sesto gadu pēc kārtas.

Mūsu tuvums mūs nereti padara par konkurentiem, kas mēdz būt izaugsmes un attīstības dzinējspēks. Tomēr aicinu apvienot

mūsu centienus un sakopot resursus, lai izvairītos no nevajadzīgas sāncensības mūsu valstīm tik nozīmīgo reģionālas nozīmes

transporta un enerģētikas projektu īstenošanā. Esmu pārliecināts, ka tikai vienotā un solidārā rīcībā varēsim īstenot kopīgos

mērķus reģionā, par kuriem gandarījums būs vēl nākamajām paaudzēm.

Tieši atjautīga un tālredzīga Latvijas un Lietuvas sadarbības politika būs pamats mūsu valstu attīstībai ilgtermiņā. Šodien īpaši

aktuāla ir koordinēta un vienota interešu aizstāvība Eiropas Savienības dienas kārtības jautājumos. Sarunas par Eiropas Savienības

daudzgadu budžetu nākamajam periodam nav vieglas, mūs vēl sagaida smagi sarunu raundi un kompromisi. Tas, vai mums

izdosies noturēt mūsu pašreizējās pozīcijas, lielā mērā ir atkarīgs no mūsu spējas pārliecinoši iestāties par taisnīgu finansējuma

sadali kohēzijas politikai un tiešmaksājumiem nākamajiem septiņiem gadiem.

 

Prezidentes kundze!

https://www.president.lv/lv


Saistītas tēmas

Andris Bērziņš

https://www.president.lv/lv/jaunums/latvijas-valsts-prezidenta-andra-berzina-uzruna-valsts-vakarinas-par-godu-lietuvas-

republikas-prezidentei

 

Latvijas un Lietuvas attiecību skaistums un dziļums slēpjas tautu draudzībā un gadsimtos sakņotajā brālības sajūtā. Varam būt

patiesi gandarīti par plašo sadarbību kultūras jomā un tautas mākslas tuvību. Cieši sadarbojas Latvijas Nacionālā bibliotēka un

Martina Mažvīda Lietuvas Nacionālā bibliotēka, abu valstu nacionālās operas, mākslas un vēstures muzeji, atsevišķi mūzikas un

mākslas kolektīvi. Neatkarības gados latviski izdotas vairāk nekā 40 lietuviešu autoru grāmatas, un esmu pārliecināts, ka latviešu

un lietuviešu autoru darbu tulkošana un izdošana abās valstīs ir jāturpina.  

 

Mums kā vienīgajiem baltu tautu pārstāvjiem ir cieši jāsadarbojas, lai savas skaistās zemes un Baltijas jūru atstātu nākamajām

paaudzēm sakoptas un bagātas. Es patiesi vēlos, lai Latvija un Lietuva, apvienojot savus spēkus globalizētajā pasaulē, atbalsta un

bagātina viena otru. Lai mūsu ciešā kopdarbība dod spēcīgu ieguldījumu reģiona attīstībā un uzplaukumā!

 

Atļaujiet man novēlēt Jums, Prezidentes kundze, spēku un enerģiju Jūsu atbildīgajā darbā! Es uzsaucu šo tostu par Lietuvas un

Latvijas valstu vienotību, labklājību un izaugsmi!

https://www.president.lv/lv/jaunumi?category%255B302%255D=302

	Latvijas Valsts prezidenta Andra Bērziņa uzruna valsts vakariņās par godu Lietuvas Republikas prezidentei
	Saistītas tēmas

